Alagoas , 20 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2009

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                52

Publicado por:
Luiz Matheus Marques de Gois

Código Identificador:427A1926

IPASMV - INST. DE PREV. E ASSIST. DOS SERV. MUNICIP

PORTARIA Nº 01/2023 DE 16 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº 01/2023 de 16 de março de 2023.

Dispõe sobre a concessão de pensão por Morte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA – ALAGOAS, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Viçosa,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder pensão por morte decorrente do falecimento da

servidor(a) público(a) municipal, a senhor(a) ILDA CESÁRIO DA

SILVA, Matrícula nº 290, portador(a) do RG nº 596296 SEDS/AL e

inscrito(a) no CPF sob o nº 031.648.304-40, aposentada do Instituto

de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Viçosa –

IPASMV, em favor do seu companheiro o senhor ALOISIO

FERREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF de nº 652.889.984-34 e

RG nº 887156 SEDS/AL, de acordo com os artigos 8, 26, 27, 28, 29 e

30,todos da Lei Municipal nº 1.034 de 30 de junho de 2022, sendo a

pensão por morte vitalícia, sem paridade, e será reajustada,

anualmente, nas mesmas datas e com os mesmos índices utilizados

pelo Regime Geral de Previdência Social – RGPS(INSS),tudo

conforme documentação contida no Processo Administrativo de

Benefício – PAB de nº 44/2022 do supracitado Instituto.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 27 de dezembro de 2022, com base no art.

27, da Lei Municipal nº 1.034 de 30 de junho de 2022, revogadas as

disposições em contrário.

Viçosa/AL, 16 de março de 2023.

JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS
Prefeito Municipal

JOÃO DOS SANTOS SILVA
Diretor Presidente

Publicado por:
Luiz Matheus Marques de Gois

Código Identificador:C85C32F9

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 010/2023

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com

o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo administrativo, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializado em serviços continuados de tecnologia da informação para prover link dedicado de acesso à internet, simétrico para upload,

com velocidade de 1250 mega, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021 e demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do modelo de

proposta a seguir:

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

NOME FANTASIA:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

INSC. EST.:

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( )

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE:

CEP: E-MAIL:

CONTATO: TELEFONE:

BANCO: AGÊNCIA Nº:

CONTA BANCÁRIA Nº:

Em atendimento ao aviso de cotação n°. ____/2023 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R$ ___ ___ __ [valor por extenso],

conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO VELOCIDADE UNID. QUANT. MENSAL VL. UNIT. VL. TOTAL VALOR GLOBAL

1
INSTALAÇÕES E ACESSOS, VIA FIBRA

ÓPTICA FULL DUPLEX
1250 Mbps 05

Validade da proposta:
Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos.

Local e Data

(_________________________),//.

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo>

_______

Nome

CPF

Representante

Razão Social

CNPJ

Observações:
1. Emitir a proposta em papel ―timbrado‖ ou que identifique a interessada.

2. A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, devendo obrigatoriamente

dispor em seu orçamento validade de no mínimo de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.

Alagoas , 20 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2009

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                53

4. Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o termo de

referência completo no site: www.doisriachos.al.gov.br do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para

compras@doisriachos.al.gov.br. O período de apresentação de propostas dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis, considerando a eventualidade,

sendo de 20 de março de 2023 a 24 de março de 2023.

Dois Riachos/AL, 17 de março de 2023.

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA
Setor De Compras – Responsável Pelas Cotações

Portaria nº 12.2021 de 07.01.2021

Publicado por:
Maria Clecia da Silva Bezerra

Código Identificador:2F1FF8E6

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS HUMANOS E DO PATRIMÔNIO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1603.002/2020

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1603.002/2020
Partes: PMMD e a empresa BRAZLINK LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.932.161/0001-62;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
O prazo de vigência do contrato fica prorrogada por mais doze meses, contados do encerramento do último termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE
O presente reajuste do preço do contrato que tem o prazo da proposta superior a 1 (um) ano, de conformidade com a variação do Índice Nacional de

Preço ao Consumidor - INPC.

O tempo reajustado teve como base o mês início do termo de contrato até o último mês com índice atualizado do ano corrente. (março de 2020 a

janeiro de 2023).

Com base no INPC o reajuste será de 23,174260%, para os serviços executados a partir da assinatura deste termo aditivo.

Conforme o índice de reajustamento de 23,174260%, ao valor contratado, o valor gerado será pago proporcionalmente, com serviços executados a

partir da assinatura deste termo.

ITEM DESCRIÇÃO UND.
QUANT. DE

EQUIP.

MARCA E

MODELO

VALOR UNITÁRIO

MENSAL REAJUSTADO

VALOR TOTAL MENSAL

REAJUSTADO

VALOR TOTAL ANUAL

REAJUSTADO

2

MULTIFUNCIONAL COLOR LASER/LED A4 –

40PPM
Velocidade de impressão: 40 páginas por minuto em A4

ou carta;

Alimentação de Papel: Com capacidade para 500;

Alimentador de originais e Cópias: A4, Ofício;

Alimentador de Originais de Passagem Única;

Frente e Verso: Automático;

Sistema de Impressão: A Laser ou LED;

Processador: 800Mhz;

Memória mínima 1GB;

HD de no mínimo 120GB;

Resolução: 600x600dpi;

Ampliação e redução: 25% a 400%;

Linguagem de Impressão: PCL 6, Post Script 3;

Conectividade: USB 2.0, ETHERNET 10/100/1000;

Painel Touch em Português;

Tipos de Impressão: Bloqueada, direta de Mídia USB e

PDF, permite Impressão confidencial com uso de senha;

Scanner: Colorido, digitalização para pasta em rede, e-

mail, Twain de rede, USB;

Sistema compatível: Microsoft Windows e Mac OS X,

Linux.

UNID 20 KYOCERA 406 R$ 684,85 R$ 13.697,00 R$ 164.364,00

3

MULTIFUNCIONAL MONO LASER/LED A4 –

40PPM
Velocidade de impressão: 40 páginas por minuto em A4

ou carta;

Alimentação de Papéis: Com capacidade para 250 folhas e

alimentador manual para 50 folhas;

Alimentador de originais e Cópias: A4, Ofício;

Tipos de Papel: Comum, Reciclado, Pré-impressão,

Grosso, Envelopes, Etiquetas;

Frente e Verso: Automático para Cópia e Impressão;

Alimentação de Originais de Frente e Verso;

Sistema de Impressão: A Laser ou LED;

Processador: mínimo de 500 Mhz;

Memória mínima 256 MB;

Resolução: 600x600dpi;

Ampliação e redução: 25% a 400%;

Linguagem de Impressão: PCL 6, Post Script 3;

Conectividade: USB 2.0, ETHERNET 10/100/1000;

Tipos de Impressão: Bloqueada, Direta de Mídia USB e

PDF, permite Impressão confidencial com uso da senha;

Painel Touch em Português;

Scanner: Colorido, digitalização para pasta em rede, e-

mail, Twain de rede, USB;

Sistema compatível: Microsoft Windows e Mac OS X,

Linux.

UNID 100 CANON 1643 R$ 162,81 R$ 16.281,00 R$ 195.372,00

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Em decorrência da aplicação do INPC referente ao período supracitado, o valor mensal do total do contrato passa a ser de R$ 29.978,00 (vinte e

nove mil, novecentos e setenta e oito reais), com base no reajuste e os valores acrescidos, o valor total do contrato passa a ser R$ 359.736,00

(trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e seis reais).

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem ratificadas as demais Cláusulas contratuais não alteradas pelo presente Termo Aditivo.